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VENTA 

  
COMPAÑÍA 

RANKING DE PRIMAS 
EMITIDAS 

PARTICIPACIÓN                 
% 

1 PROTECCIÓN MUTUAL 157.803.959  46,54% 

2 MUTUAL RIVADAVIA 72.555.961  21,40% 

3 METROPOL MUTUOS 54.166.368  15,97% 

4 ARGOS MUTUAL 38.486.884  11,35% 

5 GARANTÍA MUTUAL 16.066.351  4,74% 

  TOTAL 339.079.523  100,00% 

 

PASIVO 

  
COMPAÑÍA PASIVO 

PARTICIPACIÓN                 
% 

1 PROTECCIÓN MUTUAL 300.641.016  32,26% 

2 ARGOS MUTUAL 207.751.461  22,29% 

3 MUTUAL RIVADAVIA 198.937.728  21,35% 

4 METROPOL MUTUOS 162.865.629  17,48% 

5 GARANTÍA MUTUAL 61.781.283  6,63% 

  TOTAL 931.977.117  100,00% 

 

ACTIVO 

  
COMPAÑÍA ACTIVO 

PARTICIPACIÓN                 
% 

1 MUTUAL RIVADAVIA 792.637.507  32,81% 

2 ARGOS MUTUAL 548.869.816  22,72% 

3 PROTECCIÓN MUTUAL 538.125.573  22,27% 

4 GARANTÍA MUTUAL 305.501.450  12,65% 

5 METROPOL MUTUOS 230.761.929  9,55% 

  TOTAL 2.415.896.275  100,00% 
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COMISIONES 

  
COMPAÑÍA PRIMAS EMITIDAS 

COMISIONES                 
% 

1 ARGOS MUTUAL 38.486.884  0,00% 

2 GARANTÍA MUTUAL 16.066.351  0,00% 

3 METROPOL MUTUOS 54.166.368  0,00% 

4 MUTUAL RIVADAVIA 72.555.961  0,00% 

5 PROTECCIÓN MUTUAL 157.803.959  0,00% 

  TOTAL 339.079.523  0,00% 

 

GASTOS DE PRODUCCION Y EXPLOTACIÓN 

  
COMPAÑÍA  PRIMAS EMITIDAS 

GASTOS DE PRODUCCION 
Y EXPLOTACION      % 

1 GARANTÍA MUTUAL 16.066.351  -55,37% 

2 METROPOL MUTUOS 54.166.368  -53,16% 

3 PROTECCIÓN MUTUAL 157.803.959  -31,71% 

4 ARGOS MUTUAL 38.486.884  -17,84% 

5 MUTUAL RIVADAVIA 72.555.961  -15,47% 

  TOTAL 339.079.523  -34,71% 

 

SINIESTRALIDAD TOTAL 

  COMPAÑÍA SINIESTRALIDAD % 

1 MUTUAL RIVADAVIA 322,56% 

2 ARGOS MUTUAL 291,57% 

3 PROTECCIÓN MUTUAL 235,74% 

4 GARANTÍA MUTUAL 158,06% 

5 METROPOL MUTUOS 137,04% 

  TOTAL 228,99% 
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PRIMAS EMITIDAS, CEDIDAS A REASEGUROS RELACIÓN % 

  COMPAÑÍA  PRIMAS EMITIDAS CEDIDAS A REASEGUROS                 % 
1 MUTUAL RIVADAVIA 72.555.961  3,68% 

2 GARANTÍA MUTUAL 16.066.351  3,21% 

3 ARGOS MUTUAL 38.486.884  2,92% 

4 METROPOL MUTUOS 54.166.368  2,47% 

5 PROTECCIÓN MUTUAL 157.803.959  2,15% 

  TOTAL 339.079.523  2,89% 

 

RESULTAD DEL EJERCICIO GANANCIA 

  COMPAÑÍA RESULTADO DEL EJERCICIO 

1 GARANTÍA MUTUAL 7.834.479  

  TOTAL 7.834.479  

 

RESULTADO DEL EJERCICIO PÉRDIDA 

  COMPAÑÍA RESULTADO DEL EJERCICIO 

1 PROTECCIÓN MUTUAL -235.128.002  

2 MUTUAL RIVADAVIA -73.423.028  

3 ARGOS MUTUAL -40.726.789  

4 METROPOL MUTUOS -24.964.151  

  TOTAL -374.241.970  

 

RESULTADO TECNICO PÉRDIDA 

  COMPAÑÍA RESULTADO TECNICO 
1 PROTECCIÓN MUTUAL -270.892.961  

2 MUTUAL RIVADAVIA -175.599.423  

3 ARGOS MUTUAL -77.659.944  

4 METROPOL MUTUOS -46.439.647  

5 GARANTÍA MUTUAL -18.268.113  

  TOTAL -588.860.088  
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RESULTADO FINANCIERO GANANCIA 

  COMPAÑÍA RESULTADO FINANCIERO 
1 MUTUAL RIVADAVIA 102.176.395  

2 ARGOS MUTUAL 36.933.155  

3 PROTECCIÓN MUTUAL 35.764.959  

4 GARANTÍA MUTUAL 26.102.592  

5 METROPOL MUTUOS 21.475.496  

  TOTAL 222.452.597  

 

RESULTADO TECNICO SOBRE PRIMAS DEVENGADAS 

  
COMPAÑÍA PRIMAS DEVENGADAS 

RESULTADO 
TECNICO    % 

1 MUTUAL RIVADAVIA 73.854.628  -237,76% 

2 ARGOS MUTUAL 37.243.134  -208,52% 

3 PROTECCIÓN MUTUAL 153.635.784  -176,32% 

4 GARANTÍA MUTUAL 16.143.946  -113,16% 

5 METROPOL MUTUOS 47.632.712  -97,50% 

  TOTAL 328.510.204  -166,65% 

 

RESULTADO TECNICO SOBRE PRIMAS EMITIDAS 

  
COMPAÑÍA  PRIMAS EMITIDAS 

RESULTADO TECNICO              
% 

1 MUTUAL RIVADAVIA 72.555.961  -242,02% 

2 ARGOS MUTUAL 38.486.884  -201,78% 

3 PROTECCIÓN MUTUAL 157.803.959  -171,66% 

4 GARANTÍA MUTUAL 16.066.351  -113,70% 

5 METROPOL MUTUOS 54.166.368  -85,74% 

  TOTAL 339.079.523  -162,98% 
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PREMIOS A COBRAR SOBRE ACTIVOS 

  
COMPAÑÍA ACTIVO 

PREMIOS A COBRAR               
% 

1 ARGOS MUTUAL 548.869.816  6,01% 

2 PROTECCIÓN MUTUAL 538.125.573  5,92% 

3 METROPOL MUTUOS 230.761.929  5,33% 

4 GARANTÍA MUTUAL 305.501.450  2,48% 

5 MUTUAL RIVADAVIA 792.637.507  0,84% 

  TOTAL 2.415.896.275  4,12% 

 

PREMIOS A COBRAR SOBRE PRIMAS EMITIDAS 

  
COMPAÑÍA  PRIMAS EMITIDAS 

PREMIOS A COBRAR                
% 

1 ARGOS MUTUAL 38.486.884  85,72% 

2 GARANTÍA MUTUAL 16.066.351  47,15% 

3 METROPOL MUTUOS 54.166.368  22,72% 

4 PROTECCIÓN MUTUAL 157.803.959  20,18% 

5 MUTUAL RIVADAVIA 72.555.961  9,18% 

  TOTAL 339.079.523  36,99% 

 


